РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЮБИЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от  01 сентября   2022 г.                                    № 145
          с. Любицкое

О внедрении целевой модели наставничества в

МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа»

     В соответствии c распоряжением Правительства РФ от 31 декабря 2019 № 3273-р «Об

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста

педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста» и

Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях,

содержащихся в письме Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021

№ АЗ – 1128/08, приказом комитета образования  и науки Курской области от18.03.2022

№ 1-358 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Курской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу и Положение о наставничестве в МОКУ «Любицкая средняя

общеобразовательная школа».

2. Реализовать план мероприятий программы наставничества МОКУ «Любицкая

средняя общеобразовательная школа» в 2022-2023 учебном году.

3. Утвердить прилагаемую базу данных наставников и наставляемых в 2022 – 2023

учебном году.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                           Директор  школы _________КОНОРЕВ В.К.

с приказом ознакомлены:

Головина Л.И.      _______________

Кизилова В.А.      _______________

Морозова И.В.      _______________

Беседина М.Ю.     _______________

Дюмина А.И.         _______________

Кузнецов Р.В.        _______________

             Утверждена

приказом МОКУ «Любицкая

средняя общеобразовательная

школа» от 01.09.2022 г. № 145

 База данных наставников и наставляемых в 2022 – 2023 учебном году

№ п/п Наставляемый Наставник Преподаваемый

предмет

1. Кизилова Валентина

Алексеевна

Головина Любовь Ивановна  Математика

2. Беседина Мария

Юрьевна

Морозова Ирина Витальевна Английский язык

3. Кузнецов Рудольф

Валерьевич

Дюмина Ангелина Ивановна Математика,

русский язык